Иркутская область

 Тулунский район

Администрация

Умыганского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«25 » февраля  2019г.                                                     №7-ПА
с. Умыган

	Об утверждении Плана мероприятий

по реализации стратегии социально-экономического развития Умыганского сельского поселения  на 2019-2030годы»

В целях реализации Стратегии социально-экономического развития Умыганского сельского поселения  на 2019-2030годы, утвержденной решением Думы Умыганского сельского  поселения  от 26.12.2018 г. № 55, в соответствии с Порядком разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Умыганского сельского поселения и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Умыганского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Умыганского сельского поселения от 06.03.2018 г. № 19-ПА, руководствуясь   статьями 8, 24, 47 Устава Умыганского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Умыганского сельского поселения  на 2019-2030 годы (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Умыганская  панорама» и разместить на официальном сайте Администрации Умыганского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.
Глава Умыганского
сельского поселения

Н.А.Тупицын

	Утвержден

	постановлением Администрации

	Умыганского сельского поселения

	от "25"02. 2019 г. №7-па

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ УМЫГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019-2030 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия, инвестиционного проекта
	Наименование МЦП, ОГЦП (ФЦП) и других механизмов, через которые планируется финансирование мероприятия
	Срок реали зации
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Мощ ность (в соот ветствую щих единицах)
	Экономический эффект (прибыль), тыс. руб.
	Количество создаваемых рабочих мест, ед.
	Ответственный исполнитель

	Всего
	в том числе по источникам:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюд жетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	итого по  стратегии

	2019
	1390,7
	0,0
	70,6
	1320,1
	0,0
	 -
	0,0
	1
	 Администрация Умыганского сельского поселения; МКУК КДЦ с.Умыган

	2020
	956,5
	0,0
	0,0
	956,5
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	1015,6
	0,0
	0,0
	1015,6
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	600,3
	0,0
	0,0
	600,3
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	600,3
	0,0
	0,0
	600,3
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	600,3
	0,0
	0,0
	600,3
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	6849,4
	0,0
	0,0
	6849,4
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	12013,1
	0,0
	70,6
	11942,5
	0,0
	 -
	0,0
	1

	раздел "культура"

	итого по разделу

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0
	 Администрация Умыганского сельского поселения; МКУК КДЦ с.Умыган

	2020
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2021
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2025-2030
	450,0
	0,0
	0,0
	450,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	Итого:
	750,0
	0,0
	0,0
	750,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	1
	Установка бойлерного отопления в здании МКУК КДЦ с.Умыган.
	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры
Умыганского   сельского поселения
на 2017-2032годы
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Администрация Умыганского сельского поселения; МКУК КДЦ с.Умыган

	2020
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2
	Приобретение в МКУК КДЦ с.Умыган» музыкальной и световой аппаратуры.
	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры
Умыганского   сельского поселения
на 2017-2032годы
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	 Администрация Умыганского сельского поселения; МКУК КДЦ с.Умыган

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	3
	Оснащение МКУК «КДЦ с.Умыган» современным  оборудованием
	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры
Умыганского   сельского поселения
на 2017-2032годы
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	 Администрация Умыганского сельского поселения; МКУК КДЦ с.Умыган

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	450,0
	0,0
	0,0
	450,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	450,0
	0,0
	0,0
	450,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	РАЗДЕЛ "ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ, МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА"

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

	2019
	271,3
	0,0
	70,6
	200,7
	0,0
	 -
	0,0
	1
	 Администрация Умыганского сельского поселения; МКУК КДЦ с.Умыган

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	571,3
	0,0
	70,6
	500,7
	0,0
	 -
	0,0
	1

	1
	Введение ставки спортивного инструктора
	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры
Умыганского   сельского поселения
на 2017-2032годы
	2019
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	 -
	0,0
	1
	 Администрация Умыганского сельского поселения; МКУК КДЦ с.Умыган

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	 -
	0,0
	1

	2
	Обустройство спортивной площадки
	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры
Умыганского   сельского поселения
на 2017-2032годы
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	 Администрация Умыганского сельского поселения; МКУК КДЦ с.Умыган

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	3
	Приобретение спортивного оборудования
	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры
Умыганского   сельского поселения
на 2017-2032годы, муниципальная программа
«социально-экономическое развитие территории   сельского поселения»
на 2018-2022 годы
.
	2019
	71,3
	0,0
	70,6
	0,7
	0,0
	 -
	0,0
	0
	 Администрация Умыганского сельского поселения; МКУК КДЦ с.Умыган

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	271,3
	0,0
	70,6
	200,7
	0,0
	 -
	0,0
	0

	РАЗДЕЛ "ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО"

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

	2019
	523,0
	0,0
	0,0
	523,0
	0,0
	-
	0,0
	0
	 Администрация Умыганского сельского поселения;

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	Итого:
	523,0
	0,0
	0,0
	523,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	1
	Ремонт водонапорной башни по ул.Заречная
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Умыганского муниципального образования  на 2015-2032годы ,муниципальная программа
«социально-экономическое развитие территории   сельского поселения»
на 2018-2022 годы

	2019
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	 Администрация Умыганского сельского поселения;

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2
	Приобретение  контейнеров для сбора мусора
	муниципальная программа
«социально-экономическое развитие территории   сельского поселения»
на 2018-2022 годы

	2019
	73,0
	0,0
	0,0
	73,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	 Администрация Умыганского сельского поселения;

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	73,0
	0,0
	0,0
	73,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	3
	Обустройство  контейнерных площадок;
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Умыганского муниципального образования  на 2015-2032годы
	2019
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	 Администрация Умыганского сельского поселения;

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	4
	Проведение работ по замене светильников наружного освещения на современное электроосветительное оборудование
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Умыганского муниципального образования  на 2015-2032годы
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	 Администрация Умыганского сельского поселения;

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	без ПДС
	0,0
	0,0
	без ПДС
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	5
	Строительство водонапорной башни
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Умыганского муниципального образования  на 2015-2032годы
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	 Администрация Умыганского сельского поселения;

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	без ПДС
	0,0
	0,0
	без ПДС
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	РАЗДЕЛ "ДОРОЖНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ"

	ИТОГО ПО ПОДРАЗДЕЛУ:

	2019
	596,4
	0,0
	0,0
	596,4
	0,0
	 -
	0,0
	0
	 Администрация Умыганского сельского поселения;

	2020
	756,5
	0,0
	0,0
	756,5
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	815,6
	0,0
	0,0
	815,6
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	600,3
	0,0
	0,0
	600,3
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	600,3
	0,0
	0,0
	600,3
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	600,3
	0,0
	0,0
	600,3
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	6199,4
	0,0
	0,0
	6199,4
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	10168,8
	0,0
	0,0
	10168,8
	0,0
	 -
	0,0
	0

	1
	Ремонт и содержание автомобильных дорог
	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Умыганского муниципального образования  на 2016-2032годы ,муниципальная программа
«социально-экономическое развитие территории   сельского поселения»
на 2018-2022 годы

	2019
	589,3
	0,0
	0,0
	589,3
	0,0
	 -
	0
	0
	 Администрация Умыганского сельского поселения; МКУК КДЦ с.Умыган

	2020
	756,5
	0,0
	0,0
	756,5
	0,0
	 -
	0
	0

	2021
	815,6
	0,0
	0,0
	815,6
	0,0
	 -
	0
	0

	2022
	600,3
	0,0
	0,0
	600,3
	0,0
	 -
	0
	0

	2023
	600,3
	0,0
	0,0
	600,3
	0,0
	 -
	0
	0

	2024
	600,3
	0,0
	0,0
	600,3
	0,0
	 -
	0
	0

	2025-2030
	6199,4
	0,0
	0,0
	6199,4
	0,0
	 -
	0
	0

	Итого:
	10161,7
	0,0
	0,0
	10161,7
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2
	Обеспечение градостроительной и землеустроительной деятельности на территории о сельского поселения(внесение изменений в генеральный план сельского поселения)
	муниципальная программа
«социально-экономическое развитие территории   сельского поселения»
на 2018-2022 годы

	2019
	706,6
	0,0
	699,5
	7,1
	0,0
	 -
	0
	0
	 Администрация Умыганского сельского поселения;

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	Итого:
	706,6
	0,0
	699,5
	7,1
	0,0
	 -
	0,0
	0

2